
 

 

UCHWAŁA NR VI/27/2025 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN REGIONU OSTRÓDZKO-IŁAWSKIEGO "CZYSTE 

ŚRODOWISKO" Z SIEDZIBĄ W OSTRÓDZIE 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty za pojemnik lub worek oraz określenia stawki opłaty 

podwyższonej 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 3 i ust. 3b oraz 6k ust. 1 pkt. 1 i 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz.U.2025.733) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 

art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz.U.2024.1465)  Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego" Czyste Środowisko" z siedzibą 

w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/19/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste 

Środowisko" z siedzibą w Ostródzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty za pojemnik lub worek oraz określenia 

stawki opłaty podwyższonej, zmienionej uchwałami Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-

Iławskiego „Czyste Środowisko” nr XII/38/2020 z dnia 14 grudnia 2020r., nr XV/50/2021 z dnia 26 listopada 

2021 r., nr XVII/58/2022  z dnia 30 czerwca 2022 r., nr XXII/81/2023 z dnia 28 września 2023 r.,  

nr XXIII/85/2023 z dnia 31 października 2023 r., nr III/17/2024 z dnia 29 października 2024 r. dokonuje się 

następujących zmian: 

1) Zmienia się zapis § 5 nadając mu następującą treść: 

„Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe w wysokości 316,00 złotych za rok”.; 

2) Zmienia się zapis § 6 nadając mu następującą treść: 

„Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 

domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

w wysokości 948,00 złotych za rok.”; 

3) Zmienia się zapis § 7 nadając mu następującą treść: „W przypadku nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala się stawkę opłaty dla jednokrotnego 

opróżnienia: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 80 l w wysokości: 19,00 złotych; 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 110 l w wysokości: 26,30 złotych; 

3) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l w wysokości: 28,50 złotych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 18 czerwca 2025 r.

Poz. 2504



4) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l w wysokości: 57,00 złotych; 

5) za pojemnik lub worek o pojemności 660 l w wysokości: 157,80 złotych; 

6) za pojemnik o pojemności 770 l w wysokości: 184,10 złotych; 

7) za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości: 263,00 złotych; 

8) za pojemnik o pojemności 3000 l  w wysokości: 717,00złotych; 

9) za pojemnik o pojemności 4000 l w wysokości: 956,00 złotych; 

10) za pojemnik o pojemności 5000 l w wysokości: 1195,00 złotych; 

11) za pojemnik o pojemności 7000 l w wysokości: 1673,00 złotych; 

12) za pojemnik o pojemności 10000 l w wysokości: 2390,00 złotych;”. 

4) Zmienia się zapis § 8 nadając mu następującą treść: „W przypadku nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty podwyższonej 

dla jednokrotnego opróżnienia: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 80 l w wysokości: 57,00 złotych; 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 110 l w wysokości: 78,90 złotych; 

3) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l w wysokości: 85,50 złotych; 

4) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l w wysokości: 171,00 złotych; 

5) za pojemnik lub worek o pojemności 660 l w wysokości: 473,40 złotych; 

6) za pojemnik o pojemności 770 l w wysokości: 552,30 złotych; 

7) za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości: 789,00 złotych; 

8) za pojemnik o pojemności 3000 l  w wysokości: 2151,00 złotych; 

9) za pojemnik o pojemności 4000 l w wysokości: 2868,00 złotych; 

10) za pojemnik o pojemności 5000 l w wysokości: 3585,00 złotych; 

11) za pojemnik o pojemności 7000 l w wysokości: 5019,00 złotych; 

12) za pojemnik o pojemności 10000 l w wysokości: 7170,00 złotych;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego  

"Czyste Środowisko" z siedzibą w Ostródzie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dniem 01 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin 

Jan Kacprzyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2504



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i stawki 

opłaty za pojemnik 

Zwiększenie stawki za gospodarowanie odpadami jest uzasadnione znacznym wzrostem kosztów operacyjnych 

w 2025 roku. Wzrost ilości odpadów, rosnące koszty transportu, podniesienie minimalnej płacy, inflacja oraz 

dodatkowe zobowiązania wymagają zapewnienia odpowiednich środków finansowych. 

Stosownie z art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w przypadku nieruchomości, 

na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe ryczałtowa stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może być wyższa niż 

10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego 

na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, czyli 

316,00 zł – za rok. 

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2024 r. przeciętny miesięczny 

dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2024 r. wyniósł 3161,71 zł. 

Z kolei zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (dalej: Ustawa) Zgromadzenie Związku Gmin dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 3 Ustawy  dla obiektów 

użyteczności publicznej stanowiące mienie komunalne należące do gmin członkowskich oraz Związku Gmin 

Regionu Ostródzko-Iławskiego „ Czyste Środowisko”     z wyłączeniem cmentarzy. W przypadku tej metody 

stawkę ustala się nie wyższą niż 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 

za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 

proporcjonalnej do ich pojemności. W stosunku do poprzedniej zmiany stawek z 2021 roku wzrost opłaty wynosi 

ok. 15 %.   

Jednocześnie zgodnie z art. 6k ust. 3 Ustawy Zgromadzenie Związku Gmin zobowiązane jest określić stawki 

opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, nie wyższej niż czterokrotna wysokość 

stawki ustalonej przez Zgromadzenie Związku Gmin. Ustalono trzykrotność podwyższonej opłaty. 

Mając powyższe na względzie należy wskazać, iż wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi podana w niniejszej uchwale, musiała zostać podwyższona i spełnia kryteria wynikające z art. 6k 

ust. 2a, pkt. 1, tzn. nie przekracza maksymalnych stawek opłat określonych w Ustawie. 

Z uwagi na roczne planowanie budżetu w członkowskich gminach, uchwała o wysokości opłaty  i stawki opłaty 

za pojemnik wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2504


		2025-06-18T06:52:13+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




